adiciones a la ley 217. 

- Comunicado 

De apertura de veda de la tortuga verde del caribe. 

En el marco de la conservación y aprovechamiento sustentable de la tortuga verde 

del caribe se establece que para el año 2014 -2015 la cuota anual de captura será 

de dos mil quinientos (2500) especies, las tallas permitidas para la captura y destace 

de la tortuga verde, será se sesenta y cinco cm (65) y para las hembras setenta y 

cinco (75) para los machos. 

Queda terminantemente prohibido la comercialización de la carne de tortuga en